SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2034, DE 2020

Informações ao Ministro do Meio Ambiente.

AUTORIA: Senador Reguffe (PODEMOS/DF)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2034/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144274

REQUERIMENTO Nº         DE

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor
Ministro do Meio Ambiente, Ricardo
Salles, informações sobre os estudos
de impacto ambiental e financeiro
a propósito de possíveis alterações
no regime jurídico administrativo dos
Parques Nacionais.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, § 2º da Constituição Federal e dos

arts. 216 e 217 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas, pelo

Senhor Ministro do Meio Ambiente, Ricardo Salles, informações sobre os estudos

de impacto ambiental e financeiro a propósito de possíveis alterações no regime

jurídico administrativo dos Parques Nacionais.

Nesses termos, requisita-se:

1. os estudos, relatórios e pareceres existentes acerca do impacto

ambiental e financeiro a propósito de possíveis alterações no

regime jurídico

administrativo dos Parques Nacionais.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2020.

Senador Reguffe
(PODEMOS - DF)

S
F

/
2

0
6

7
9

.
0

1
8

8
1

-
3

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2034/2020.